МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14»

ПРИКАЗ

          08.09.2020 				        г. Мончегорск				№143-ОД

	Об организации и проведении общероссийской оценки по модели PISA

В соответствии с Методологией и критериями оценка качества образования в общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований качества подготовки обучающихся, утвержденными приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора) и Министерства просвещения Российской Федерации от 06.05.2019 № 590/219 и письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора) от 31.07.2019 № 13-342 «Об участии субъектов в оценке по модели PISA», в связи участием МБОУ ОШ №14 общероссийской оценки качества образования по модели PISA, приказываю:

[bookmark: _GoBack]1. Организовать участие в общероссийской оценке по модели PISA учащихся 8-9 классов, родившихся в период с 12 августа 2004 г. по 8 августа 2005 г.
2. Назначить школьным координатором, обеспечивающим апробацию общероссийской оценки качества образования по модели PISA Арашкевич М.Ю., заместителя руководителя.
3. Назначить техническим специалистом Досадина А.С., инженера-электроника.
4. Арашкевич М.Ю., заместителю директора обеспечить:
4.1. заполнение форм в личном кабинете в ФИСОКО до 17.09.2020г.;
4.2. познакомить педагогических работников с инструкцией по проведению исследования;
4.3. проинформировать родителей (законных представителей) учащихся о процедуре внутренней выборки учащихся для участия в оценке по модели PISA через официальный сайт МБОУ ОШ №14.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор 						О.Н. Демьянкова

С приказом ознакомлен(а) 				М.Ю. Арашкевич
                                                                                   С.А.Досадин